[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2026 № 223

 О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2021 г. № 768

	В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях нормативного регулирования, руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. 	Внести в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2021 г. № 768 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Оби Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
1.1.	пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий Перечень должностей, обязан представлять сведения о расходах, предусмотренные Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новосибирской области».»;
1.2.	в пункте 3:
1.2.1.	абзац третий подпункта 3.1 признать утратившим силу;
1.2.2.	абзац третий подпункта 3.2. признать утратившим силу;
1.3.	пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.	В администрации города Оби Новосибирской области ответственным структурным подразделением за действия, указанные в подпунктах 3.1, 3.2 является управление по противодействию коррупции и кадровой работы.».
2.	Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 02.09.2021 г. № 768, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. 	Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления Ференца Д.Л.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                                                          С.В. Синяев

Суркова А.Л.
8 (38373) 56-114
                                                                                                                                                    Приложение к [image: ]                                                                                                                                                                                                                                                                                                          постановлению
администрации города Оби                                                                                                                                                        Новосибирской области                                                                                                                                                        от 05.03.2026 № 223

Перечень должностей муниципальной службы администрации города Оби Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации города Оби Новосибирской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к высшей и главной группам должностей:

	Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе должностей муниципальной службы
	- первый заместитель главы администрации,
- заместитель главы администрации,
- управляющий делами

	Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей муниципальной службы
	- начальник управления,
- заместитель начальника управления

2. Иные должности муниципальной службы в администрации города Оби Новосибирской области:

	Должности муниципальной службы, отнесенные к высшей группе должностей муниципальной службы
	 -первый заместитель главы администрации, начальник управления
 - заместитель главы администрации, начальник управления
- заместитель главы администрации

	Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей муниципальной службы
	- начальник управления
- начальник управления, руководитель общественной приемной Главы города
 - заместитель начальника управления
- заместитель начальника управления, ответственный по делам молодежи
- заместитель начальника управления, ответственный по жилищно-коммунальному хозяйству

	Должности муниципальной службы, отнесенные к ведущей группе должностей муниципальной службы
	 - начальник отдела
- начальник отдела, руководитель единой дежурно-диспетчерской службы
 - заместитель начальника отдела
 - консультант
 - консультант, эксперт по ведению информационных систем
 - консультант, эксперт-контролер кассового исполнения
 - консультант, ревизор

	Должности муниципальной службы, отнесенные к старшей группе должностей муниципальной службы
	- главный специалист
-главный специалист, бухгалтер финансового органа
 - главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии
- главный специалист, аудитор
 -  главный специалист, ответственный за подготовку работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
-    главный специалист, руководитель
- главный специалист, специалист информационной безопасности
-   ведущий специалист
- ведущий специалист, секретарь-референт
- ведущий специалист, специалист цифрового обеспечения
- ведущий специалист, ответственный за подготовку работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

__________________

image1.png

image2.jpg